
– Det handlar inte om att vara en supermänniska,

utan istället om vilken inställning man har, om att

våga satsa och vilja tillräckligt mycket för att nå sina

mål och uppfylla sina drömmar, säger Renata, och

får det att låta som den självklaraste sak i världen. 

Genom Renatas äventyr och de erfarenheter som dessa gett henne 
får publiken följa med på en otrolig och spännande resa, en resa
ut i världen och in på livet.
- När jag först berättar att jag är född och uppvuxen runt
Möllenvången i Malmö så kan det tyckas underligt varifrån jag
fick intresset för bergsklättring, säger Renata. Men jag var inte så
gammal när jag bestämde mig för att leva utan skygglappar och att
ta tillvara på alla möjligheter och tillfällen. Renatas intresse för
friluftsliv, resor och främmande länder väcktes tidig och det var
denna nyfikenhet som öppnade dörren till bergsklättring, men 
det var fler faktorer som gjorde att hon lyckades. 
- Vare sig det gäller bergsklättring eller annan idrott, karriären
eller fritiden och inte minst inom företagsvärlden så är verktygen
för att uppnå målet desamma, säger Renata. Vikten av bra medar-
betare, kommunikation, öppenhet, att kunna hantera förändring-

ar, möten med det oväntade och att ha realistiska idéer är bara
några av ingredienserna till framgång. 

-Efter att ha tillbringat sju veckor i Mount Everest basläger
1996 bestämde jag mig för att cykla med Göran hem och eftersom
jag hade tävlingscyklat i ganska många år kändes en cykelresa från
Nepal till Sverige realistisk, det var ju bara ett träningspass – fast
något längre! Säger Renata och ler.

Renatas klätterkarriär tog fart först 1995. Med hjälp av samma
recept till framgång lyckades Renata den 5 maj 1999 som första
svenska kvinna nå toppen av Mount Everest.
- Jag visste att om jag skaffar mig rätt erfarenhet och utbildning,
sätter upp delmål och förbereder mig noga så kommer även jag att
klara av världens ”högsta” mål.

Men Renata vet också att gränsen mellan att lyckas eller miss-
lyckas är skör och att framgång kräver mycket hårt arbete, engage-
mang och beslutsamhet. 
- Alla företag har mål och alla människor har drömmar men alla
lyckas inte alltid. Varför? Vi kan inte påverka alla faktorer men
betydligt fler än vi tror och om vi lägger energin på sådant vi kan
förändra  och inte glömmer några ingredienser så kan alla nå
framgång, och en skånsk tös kan till och med nå toppen av värl-
dens högsta berg!

Renata Chlumska är en kvinna som sällan
säger nej till en ny utmaning. Under för-
middagen 5 maj 1999 lyckades hon som
första svenska att nå toppen av världens
högsta berg, Mount Everest, 8 850 meter
över havet. Hösten 2002 tvingades hon
plötsligt anta en annan slags utmaning då
hennes fästman Göran Kropp tragiskt
omkom under en klättring i USA. 

Idag driver Renata verksamheten
vidare på egen hand och har nya äventyr
på gång. Genom sina erfarenheter av att
genomföra stora projekt och expeditioner
och som uppskattad föreläsare fortsätter
Renata att nå framgång inte enbart i
Sverige utan även utomlands. I Outside
Magazine omnämns Renata som en av
världens 25 främsta idrottsäventyrs-
kvinnor 2004, och hon har något fan-
tastiskt att berätta, i både ord och bild.
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